
 

 
 
March 20, 2023 
 
SUBJECT: Invitation for Bids (IFB) 3-2279 

“Security Gates Installation at Anaheim, Garden Grove, and 
Santa Ana Bus Bases”     

 
Gentlemen/Ladies: 
 
This letter and its attachment comprise Addendum No. 2 to the above captioned 
Invitation for Bids issued by the Orange County Transportation Authority 
(“Authority”).   
 

1. Bidders are advised that the pre-bid conference registration sheets from the 
March 9, 2023, pre-bid conference are presented as Attachment A to this 
Addendum No. 2. 

 
2. Bidders are advised that answers to the bidders’ questions are presented as 

Attachment B to this Addendum No. 2.   
 

3. Bidders are advised that the estimated cost for this project has been revised 
from $2,500,000.00 to $3,650,000.00. 
 

4. Bidders are advised that the Authority has revised Section IV: Agreement 
in the following areas: 

 
a. Article 10 – Insurance – Paragraph A has been revised to the following 

to note the change from “affect” to “effect”: 
 
“ A. CONTRACTOR shall procure and continuously maintain in full force 
and effect through contract completion, insurance coverages specified 
herein.  Coverages shall not be subject to self-insurance provisions.  
CONTRACTOR shall provide the following insurance coverage:” 

 
b. Article 10 – Insurance – Paragraph A.4 has been revised to the 

following to note the change in minimum limits of the Builder’s All Risk 
Policy: 
 
“4. Builders All Risk policy or course of construction including 
earthquake and flood coverage with minimum limits of “$_(the project 
amount)_.” 
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c. Article 23. Prohibition on Providing Advocacy Services – Revised 
all references of the terms “consultant” and “subconsultant” to 
“contractor” and “subcontractor” in this article.  
 

d. Article 31. Liquidated Damages – The reference to “Article 44” in Line 
17 has been revised to correctly reference “Article 45”. 

 
e. Article 32. Warranty, Paragraph I – The reference to “Article 16” in 

Line 20 has been revised to correctly reference “Article 15”. 
 

Bidders are reminded to acknowledge receipt of this Addendum No. 2 in their 
“Bid Form”. Bidders are advised that all changes addressed in this  
Addendum No. 2 shall be incorporated into the final Agreement. 
 
Questions regarding this Addendum No. 2 should be directed to the 
undersigned at 714-560-5552 or mthreats@octa.net.  

 
 

Sincerely, 

 
Principal Contracts Administrator, Capital Projects 
Contract Administration & Materials Management 

 
 
 
Attachment: 
Attachment A: Pre-Bid Conference Registration Sheets 
Attachment B: Questions Received and Authority’s Responses 
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ATTACHMENT B 
 

 
PRE-BID CONFERENCE REGISTRATION  

 
  
   
 IFB No. 3-2279 Date:  March 9, 2023 
 
 Title: Security Gates Installation at Anaheim, Garden Grove, and Santa Ana Bus Bases 
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1. Company Name:    
 
 Attendee:    
 
 Address:    
 
 City, State Zip:    
 

 Phone Number:    (               )  Registered on CAMM NET?   Yes    No 

  

Prime    Sub  XX     A­Tech provides Construction Safety Services including Contract Compliant On­Site Staffing. 

E-Mail Address:   ralph@atechinc.net 

 
 
 
       
 

 
2. Company Name:    
 
 Attendee:    
 
 Address:    
 
 City, State Zip:    
 

 Phone Number:    (               )  Registered on CAMM NET?   Yes    No 
 
 Prime   Sub      
 
 E-Mail Address:        
  

 
3. Company Name:    
 
 Attendee:    
 
 Address:    
 
 City, State Zip:    
 

 Phone Number:    (               )  Registered on CAMM NET?   Yes    No 
 
 Prime   Sub      
 
 E-Mail Address:        

A-Tech Consulting, Inc.

Ralph G. Sbragia, CSP, CHST

1640 North Batavia Street

Orange, CA 92867

714-434-6360 ext. 147 XX
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NR Development, Inc. 

Cynthia Valles 

P.O. Box 39632

 Downey, CA, 90239

562        777-0004

X

X

cynthia@nrdevelop.com
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Questions Received (Q) and Authority Answers (A).  

 

Q1, In the Pre-Bid Presentation Slides (Slide 23) as well as in Exhibit H Summary 
Paragraph 5 “On-Site HSE Representative” on Facility Modification Projects 
indicates that both the OHST as well as STS are acceptable to OCTA. These 
designations do not require, nor reflect any background or experience in the 
Construction Industry. 

 
 Is it appropriate that OCTA accept these designations in lieu of CHST or CSP with 

Construction Industry Experience? 
 

 
A1.    Yes, only if the proposed individual has the following from page 1 of the Level 3 

Safety specifications item number 5: The Health, Safety, and Environmental (HSE)  
Representative shall possess a current certification from the Board of Certified 
Safety Professionals (BCSP), plus five (5) years construction or scope agreement 
HSE experience enforcing HSE compliance on heavy or industrial construction 
project sites, the last two years of which have been administering HSE in the 
construction or scope discipline for which the Contractor is contracting with the 
Authority 

 
 
Q2. In the Pre-Bid Presentation Slides (Slide 23) as well as in Exhibit H Summary 

Paragraph 5 “On-Site HSE Representative” on Facility Modification Projects 
indicates that the STSC is acceptable to the OCTA. This designation does not 
require, nor is reflective of experience as a Full-Time Safety Professional in the 
Construction Industry. 

 
  Is it appropriate that OCTA accept this designation in lieu of a CHST or CSP with 

Construction Industry Experience? 
 
A2.    Yes, only if the proposed individual has the following from page 1 of the Level 3 

Safety specifications item number 5: The Health, Safety, and Environmental (HSE)  
Representative shall possess a current certification from the Board of Certified 
Safety Professionals (BCSP), plus five (5) years construction or scope agreement 
HSE experience enforcing HSE compliance on heavy or industrial construction 
project sites, the last two years of which have been administering HSE in the 
construction or scope discipline for which the Contractor is contracting with the 
Authority 

 
 
   


